

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ RAYDAN**

CNPJ: 01.613.072/0001-77, RUA DAS FLORES, 25 - CENTRO

CEP: 39.775-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

(33) 3431-9001 / (33) 3431-9003

EMAIL: pmjoseraydan@yahoo.com.br**PLANILHA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS****OBRA: CALÇAMENTOS EM BLOCO SEXTAVADO DE ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE JOSÉ RAYDAN****DATA
BASE:**

12/02/2026

LOCAL: Calçamento Estradas Na Cidade José Raydan**BDI:**

24,14%

REFERÊNCIA		ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUAN T.	CUSTO		VALOR TOTAL
TAB.	CÓDIGO					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
SINAPI	103689	1,1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	UND	1,00	R\$ 496,69	R\$616.59	R\$616.59
						SUBTOTAL		R\$616.59
		2	TERRAPLENAGEM					
		2,1	ESCAVAÇÃO CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CAÇAMBA GM3, DMT 50 A 200M			EXECUÇÃO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ RAYDAN		
		2,2	COMPACTAÇÃO MECANICA C/ CONTROLE DO G>=95% DO PN (AREAS) C/MONIVELADORA 140 HP E ROLO COMPRESSOR VIBRATÓRIO 80 HP			EXECUÇÃO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ RAYDAN		
		2,3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA			EXECUÇÃO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ RAYDAN		
		3	CALÇAMENTO EM BLOCOS SEXTAVADOS					

SINAPI	94263	3,1	MEIO-FIO CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA	M	2.000.00	35,02	43,47	R\$ 86.940,00
SINAPI	94281	3,4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_01/2024	M	2.000.00	R\$ 46,56	R\$ 57,80	R\$ 115.600,00
PROPRIO		3,6	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	5.500,00	R\$ 102,00	R\$ 126,62	R\$ 696.410,00
.566								
					SUBTOTAL			R\$ 899.566,59
VALOR TOTAL DA OBRA								R\$ 899.566,59

RESPOSÁVEL TÉCNICO
DANILO SILVA FAULA

José Raydan, 12 de Fevereiro de 2026